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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 18. februar 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 105 

(Alm. del) efter ønske fra Brigitte Klintskov Jerkel (KF) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 105: 

 

Vil ministeren forklare, hvorfor Folketinget først orienteres i februar 2025 om, at 

visse bipersoner ikke har gennemgået bl.a. PET-tjek i forbindelse med forberedel-

sen af tre tidligere lovforslag, når fejlen opdages allerede i august 2024, altså seks 

måneder tidligere? Vil ministeren endvidere oplyse, hvornår ministeren selv blev 

bekendt med fejlen? Der henvises til IFU alm. del – bilag 108. 

 

Svar: 

 

1. Indledningsvis kan jeg henvise til min orientering af 6. februar 2025 (IFU Alm. del 

– bilag 108), hvoraf det fremgår bl.a., at den tekniske fejl blev udbedret i september 

2024.  

 

2. Jeg kan endvidere oplyse, at jeg ultimo november 2024 i forbindelse med be-

handlingen af det lovforslag om indfødsrets meddelelse, der blev fremsat i oktober 

2024 (L 63) blev oplyst om, at Udlændinge- og Integrationsministeriet forud for lov-

forslagets fremsættelse havde identificeret og udbedret en teknisk fejl i sagsbe-

handlingssystemet. Jeg blev samtidig orienteret om, at ministeriet fortsat var ved 

at afdække konsekvenserne af fejlen mere præcist, dvs. hvor mange lovforslag om 

indfødsrets meddelelse den tekniske fejl har berørt, og hvor mange bipersoner der 

på den baggrund ikke er blevet medtaget på de oversigter, der er blevet oversendt 

til PET. 

 

Jeg blev primo februar 2025 orienteret om, at ministeriets nærmere afdækning var 

færdig, hvorefter der blev sendt en orientering om sagen til Folketingets Indføds-

retsudvalg.  

 

3. Jeg er selvfølgelig ærgerlig over, at der har været en teknisk fejl i sagsbehand-

lingssystemet. Jeg har dog noteret mig, at fejlen blev udbedret, så snart årsagen til 

fejlen blev opdaget, og at der er indført en kontrolprocedure med henblik på at 

undgå lignende fejl fremadrettet.  

Offentligt
IFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 105

Indfødsretsudvalget 2024-25
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